
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                       

21.07.2021                                     г. Мичуринск                                     № 1417 

 

Об условиях приватизации   

нежилого  помещения  по 

ул. Интернациональной, д. 97 

           

          В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об осо-

бенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государствен-

ной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной 

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предприниматель-

ства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации» и решения Арбитражного суда Тамбовской области от 22.03.2021  

по делу № А64-5785/2020 администрация города Мичуринска Тамбовской об-

ласти ПОСТАНОВЛЯЕТ:        

             

1. Управлению  муниципальными  активами  и  доходами  администрации 

города произвести приватизацию муниципального имущества: нежилого поме-

щения №1 (ателье), назначение: иное, площадь: общая 267,4 кв.метра, этаж: 1, 

кадастровый номер: 68:26:0000123:1176, расположенного по адресу: Тамбов-

ская область, г. Мичуринск, ул. Интернациональная, д. 97, путем заключения 

договора купли-продажи муниципального объекта согласно действующему  за-

конодательству. 

 2. Установить преимущественное право арендатора - общества с ограни-

ченной ответственностью «АККОРД» -  на приобретение названного объекта  

по оценке рыночной стоимости в размере 3 181 525 (три миллиона сто восемь-

десят одна тысяча пятьсот двадцать пять) рублей (без учета НДС). 

 3. Управлению муниципальными активами и доходами администрации 

города  в течение 10 дней с даты принятия настоящего постановления напра-

вить арендатору - обществу с ограниченной ответственностью «Аккорд» - ко-

пию настоящего постановления, предложение о заключении договора купли-

продажи муниципального имущества, проект договора купли-продажи муни-

ципального имущества. 

 4. Признать утратившим   силу постановление  администрации  города               

Мичуринска Тамбовской области от 18.12.2019 №2411 «Об условиях  привати-

зации  нежилого  помещения  по ул. Интернациональной, д. 97». 

        5. Опубликовать   настоящее  постановление  на официальном  сайте   ор-

ганов   местного   самоуправления   города   Мичуринска  Тамбовской   области 

(http://мичуринск-наукоград.рф) и в газете «Мичуринская правда». 

        6. Контроль   за   исполнением   настоящего   постановления    возложить  

на  первого заместителя главы администрации города  Малюкова В.В.   

 

 

 

Глава города Мичуринска 

Тамбовской области                                                                           М.В. Харников 


